MUMGIvUEFIvIvSUIUa

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; Oxx15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540
Site: wwnw.camaratatuisp.gov.br e-mail webmasterOcamaratatui sp.gov.br

ss. D$70442aa”
REQUERIMENTONº 899 APROVADO.|    REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que s

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor eompetsie

informe a esta Casa de Leis por qual razão o Instituto Innovare efetuou a redução de

profissionais na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), e por qual razão está havendo

atrasos no pagamentode funcionários

JUSTIFICATIVA

Em conversas com cidadãos e cidadãs do nosso município, recebemos graves

denúncias quanto a redução no número de profissionaisem atividade nas Unidades de Pronto

Atendimento (UPA), além dos constantes atrasos no pagamento.

O Instituto Innovare, que realiza a administração das Unidades de Pronto

Atendimento em Tatuí, tem o dever de, no exercício da prestação do serviço público, cumprir
com os deveres que garantem a eficiência e a qualidade do atendimento para a população,
especialmente no atual momento de crise sanitária instalada no município.

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover saúde, segurança e bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamoso

presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de março de 2021,

SACADe a
EDUA BS SALLUM Fábio villa Nova

Vereador

Vereador

— GÂMARA MUNICIPAL DETATUÍao26/03/2021 Hora: 12:56

|

equerimentoNº Booj2ga1

Autoria: EDUARDOSALLUN

Assunto: Requer daPrefeita queinforme por qualrarazão 0

Instituto Innovate efetuou a redução de profissionaisna

Unidade de Pronto Atendimento UPA), e por qual razão esta

Jnayendoatrasosno pagamento de funcionários.

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”